ПРОТОКОЛ

подведения итогов
публичных слушаний по проекту  документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) для размещения линейного объекта: «Волоконно-оптическая линия связи «БС 43803 (Кировская обл., Белохолуницкий р-н, д. Великое Поле) – муфта 136 (на пересечении улиц К. Маркса и Набережной в г. Слободском)» на территории Гурёнского сельского поселения, Белохолуницкого городского поселения Белохолуницкого района Кировской области
г. Белая Холуница                                                                                29.06.2021
16-00
Ведущий: Крылатых И.А., заместитель главы администрации Белохолуницкого муниципального района по вопросам архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений
Секретарь: Захаров В.Н., ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области
Присутствовали:
	Генералов Александр Андреевич
	представитель по доверенности ПАО «МТС»

	Шабалина Елена Викторовна
	заведующая отделом по управлению

муниципальной собственностью  и

земельными ресурсами администрации

Белохолуницкого муниципального

района

	Красных Василий Валентинович
	собственник земельного участка с кадастровым номером 43:03:460702:214

	Шитов Родион Игоревич
	собственник земельного участка с кадастровым номером 43:03:460702:68

	Эцадашвили Николай Сардионович
	собственник земельного участка с кадастровым номером 43:03:460702:67

      Публичные слушания назначены постановлением главы Белохолуницкого муниципального района Кировской области от 20.05.2021 № 9.

      Тема публичных слушаний: обсуждение проекта документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) для размещения линейного объекта: «Волоконно-оптическая линия связи «БС 43803 (Кировская обл., Белохолуницкий район, д. Великое Поле) – муфта 136 (на пересечении улиц К. Маркса и Набережной в г. Слободском)» на территории Гурёнского сельского поселения, Белохолуницкого городского поселения Белохолуницкого района Кировской области.
ВЫСТУПИЛИ:

Крылатых И.А. огласил тему публичных слушаний, инициаторов его проведения, предложения по времени выступления участников заседания.

Проект документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) для размещения линейного объекта: «Волоконно-оптическая линия связи «БС 43803 (Кировская обл., Белохолуницкий район, д. Великое Поле) – муфта 136 (на пересечении улиц К. Маркса и Набережной в г. Слободском)» на территории Гурёнского сельского поселения, Белохолуницкого городского поселения Белохолуницкого района Кировской области опубликован на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/.
Красных В.В. направил письмо с просьбой разъяснить дальнейшее использование существующего кабеля, проложенного по участку 43:03:460702:214, который останется после обхода кабеля.

Генералов А.А. в адрес Красных В.В. будет направлен официальный ответ по существу письма.
Эцадашвили Н.С. не возражает против существования кабеля на участке 43:03:460702:67 при условии денежной компенсации за использование земли.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать главе Белохолуницкого муниципального района Кировской области принять решение об утверждении документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) для размещения линейного объекта: «Волоконно-оптическая линия связи «БС 43803 (Кировская обл., Белохолуницкий район, д. Великое Поле) – муфта 136 (на пересечении улиц К. Маркса и Набережной в г. Слободском)» на территории Гурёнского сельского поселения, Белохолуницкого городского поселения Белохолуницкого района Кировской области, с учётом протокола публичных слушаний и заключения о результатах проведения публичных слушаний.
2. Не позднее 02.07.2021 опубликовать протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района  Кировской области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  http://www.bhregion.ru/.
Ведущий:        ____________         И.А. Крылатых
Секретарь:      ____________         В.Н. Захаров